לדברי גופים במשרד ובמטה, "הפרויקט ההוליסטי עמד בראש סדר הקדימויות של המשרד בשנים, 1994-1996 ואילו בשנים שלאחר מכן, עם חילופי השלטון במשרד, לא זכה ... לאותה קדימות, ונושאים אחרים קודמו"; מאז הלכה ודעכה מידת ההתעניינות של הנהלת המשרד בפרויקט ובתוצריו, והיא מיעטה לכנס את המטה ולבקש ממנו דוחות הערכה.

בתשובתו של מנהל המינהל הפדגוגי למשרד מבקר המדינה בדצמבר 1999 נאמר כי "בסוף התשנ"ז [1997] הפסיק מנגנון הערכה זה להתקיים ... החלטה נוספת היתה: יציאה הדרגתית

מהישובים. ... מטת הפרויקט הפיק כל הזמן לקחים על בסיס המידע השוטף והעדכני שהגיע מהישובים."

2. השימוש בהערכה החיצונית: בניגוד להערכה הפנימית, שנועדה להתחקות אחר תהליכים, כוונה ההערכה החיצונית לבחון את תוצרי הפרויקט ואת השינויים שחלו ביישובים לאורך זמן.

במסגרות אלה נלמדים נושאים, כגון היסטוריה של ארץ ישראל, שפה והיסטוריה עברית וערבית ומדע וטכנולוגיה. משנת 1994 ואילך נקבע בתקציב המשרד, בתקנה "מדרשות ומוסדות על תיכונים" (להלן תקנת "מדרשות"), סכום שנועד לחלוקה לעמותות.

בפברואר 1992 קבע שר האוצר, מכוח הסמכות שהוענקה לו בחוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה), התשנ"ב-1992, "נוהל להגשת בקשות לתמיכה מתקציב המדינה במוסדות ציבור ולדיון בהם" (להלן - נוהל תמיכות). בנוהל זה נקבעו כללים מפורטים להגשת בקשות לתמיכה ממשרדי הממשלה, ולדיון בהן בוועדה מיוחדת לעניין זה (להלן - ועדת תמיכות).